
COMUNE DI RONCEGNO TERME
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 70
della Giunta comunale

OGGETTO: Scorrimento graduatoria ai fini assunzione. Assunzione a tempo determinato della sig.ra 
Grisotto Nicoletta nella figura di Assistente Amministrativo Contabile Cat. C Livello Base.- 
Inquadramento giuridico ed economico.

L'anno DUEMILAVENTI addì quattro del mese di giugno, alle ore 17.30 sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183 legge Reg.T.A.A. 2/2018)

Certifico Io sottoscritto Segretario 
Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata dal 
08/06/2020 al 18/06/2020.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giabardo dott. Alberto

ingiust.giust.

Assenti

1.  Montibeller Mirko - Sindaco

2.  Giovannini Corrado - Vicesindaco X

3.  Frainer Marina - Assessore

4.  Gilli Giuliana - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Giabardo dott. Alberto.

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti,  il Signor Montibeller  Mirko, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato.



Oggetto:  Scorrimento graduatoria ai fini assunzione. Assunzione a tempo determinato della sig.ra
Grisotto  Nicoletta  nella  figura  di  Assistente  Amministrativo  Contabile  Cat.  C  Livello
Base.- Inquadramento giuridico ed economico.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato  atto  che  è  stato  acquisito  il  preventivo  parere  di  regolarità  tecnica,  espresso  in  modo
favorevole  dal  Segretario  comunale,  il  preventivo  parere  di  regolarità  contabile  e  copertura
finanziaria espresso in modo favorevole dal responsabile del Servizio Finanziario ex art. 185 del
vigente Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

Esaminata la propria deliberazione n. 55 del 21.04.2020 mediante la quale è stato disposto di
prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio che la dipendente del Comune di Roncegno
Terme matricola n. 2/0069 profilo di assistente amministrativo-contabile;

Esaminata la deliberazione giuntale n. 205 del 14.11.2018 mediante la quale è stato disposto di
approvare i verbali della Commissione giudicatrice redatti nell’ambito del concorso pubblico per soli
esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 assistente amministrativo - contabile
(categoria C, livello base);

Richiamato il Decreto Legge 25.3.2020 n. 19 nonché il Decreto del Presidente della Provincia Auto-
noma di Trento prot. n. 176798/1 di data 20.03.2020 e precedenti;

Tenuto conto che questa Amministrazione comunale intende sostituire la dipendente dimissionaria
per ora con una assunzione a tempo determinato dal 10.06.2020 al 30.09.2020, riservandosi in
seguito  altre  decisione alla  luce dell’evoluzione dello   stato  di  emergenza sanitaria  legata alla
diffusione della sindrome da Covid-19;

Dato atto che è stato effettuato l’interpello dei candidati presenti in tale graduatoria;

Dato atto che la candidata in graduatoria sig.ra Grisotto Nicoletta C.F. GRSNLT90L41D530Z, con
nota pervenuta al prot. n.  4427 del 25.05.2020, ha accettato l’assunzione a tempo determinato e
a tempo pieno dal 10.06.2020 al 30.09.2020 nella figura di assistente amministrativo - contabile
(categoria C, livello base);

Tenuto conto che la sig.ra Grisotto Nicoletta ha presentato la documentazione di rito richiesta;

Dato  atto  che la  sig.ra  Grisotto  Nicoletta  è  in  possesso dei  titoli  e  dei  requisiti  previsti  dalla
normativa vigente per l’accesso alla funzione ed al rapporto di servizio quale pubblico dipendente;

Esaminato  il  vigente C.C.P.L.  del  personale  dell’area non dirigenziale  del  comparto autonomie
locali,  ed  in  particolare  l’art.  37  che  disciplina  il  periodo  di  prova  per  il  personale  a  tempo
determinato;

Esaminato l’allegato schema di contratto individuale di lavoro, che si compone di n. 12 articoli;

Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente esecutiva allo scopo di dare pronta attuazione
al procedimento amministrativo sotteso;

Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente esecutiva allo scopo di dare pronta attuazione
al procedimento amministrativo sotteso;



Visti:
- il Regolamento organico del personale dipendente;
- lo Statuto Comunale vigente;
- il Decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126 che ha integrato il Titolo II del Tuel n. 267/2000;
- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A., approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2;
-  il  T.U.LL.RR.  sull’ordinamento  contabile  e  finanziario  dei  Comuni,  approvato  con  D.P.G.R.

28/5/1999, n. 4/L;

Con voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. di disporre l’assunzione in servizio con contratto a tempo determinato e a tempo pieno della
sig.ra Grisotto Nicoletta C.F. GRSNLT90L41D530Z in qualità di assistente amministrativo -
contabile (categoria C, livello base) a far data dal 10.06.2020 e fino al 30.09.2020, periodo
eventualmente prorogabile a seguito di apposito provvedimento;

2. di dare atto che l’assunzione della sig.ra Grisotto Nicoletta, ai sensi dell’art. 37 del vi-
gente CCPL, è soggetta ad un periodo di prova;

3. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro che, allegato alla presente de-
liberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

4. di attribuire al medesimo dipendente il trattamento economico previsto in tale schema
di contratto individuale di lavoro;

5. di impegnare la spesa complessiva di € 8.000,00 per emolumenti alla missione 1 pro-
gramma 2 - cap. 1201/5  e di € 4.000,00 oneri previdenziali a carico dell’Ente alla missione 1
programma 2 - cap. 1202/4 del bilancio di previsione in corso che presenta adeguata disponi-
bilità di fondi;

6. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva a seguito di distinta ed unanime
votazione resa per alzata di mano.

Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30/11/1992, n. 23, avverso la presente
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
- opposizione alla Giunta  Comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5

del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio
2018, n. 2;

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.vo 02.07.2010,
n. 104;

-  ricorso straordinario al  Presidente della  Repubblica  entro  120 giorni,  ai  sensi  dell’art.  8  del  D.P.R.
24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi dell’art. 8 del
D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

F.to Giabardo dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Montibeller  Mirko

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, quarto comma, 
del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Giabardo dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 183, secondo comma, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto - Adige, 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo 
consiliari. 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

F.to Giabardo dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALERoncegno Terme lì  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Roncegno Terme lì 08/06/2020

Giabardo dott. Alberto


